
., _ __-.-¦.:|
f _\_-_-__..-.

Città di Preganziol
.ii

ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero 21 seduta
del reg. del

06-06-2018

OGGETTO
Variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020.

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala delle adunanze del Comune
suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all'appello nominale:

GALEANO PAOLO Presente Favorevole
STOCCO ELENA Presente Favorevole

CARRARO ENNIO Presente Favorevole
CARLESSO CRISTIANO Presente Favorevole

PESCE ANSELMO Presente Favorevole
TIVERON SILVIA Assente
MALERBA MARCO Presente Favorevole
POLO SERGIO Assente

BUSO DANIEL Presente Favorevole

BERLESE RACHELE Presente Favorevole
SBROGGIO' CRISTIAN Presente Favorevole
SALVATI VALERIA Presente Contrario
MOINO GIAN PAOLO Presente Contrario

GIUSTO NICOLA Presente Contrario
BERTO LUISA Presente Contrario
SCILLA MICHELE Assente
VECCHIATO DINO Presente Contrario
MESTRINER STEFANO - ASSESSOre Presente

BOVO RICCARDO - Assessore Presente
GALLO FRANCESCA - Assessore Assente
GOMIERO FRANCESCA - Assessore Presente
DI LISI FABIO - Assessore Presente

Scrutatori:
MALERBA MARCO Scrutatore
BERLESE RACH ELE Scrutato re ----------------------

GIUSTO NICOLA Scrutato re ----------------------

' Presiede il Sig. CARRARO ENNIO nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
I Assiste il Segretario Generale Bergamin Antonella
I La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull'argomento svolta dal Sindaco, registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione
viene riportata nell'allegato sub. A) e preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di
discussione;

Visti i commi 1 e 2 dell'art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che "ll bilancio di
previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima,
relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese per ciascuno degli anni considerati nel
documento" e che "Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste
dai commi 5-bis e 5-quater";

Dato atto che con propria deliberazione n. 79 del 20/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2018-2020;

Dato atto che con propria deliberazione n. 15 in data 23.04.2018 è stato approvato il rendiconto della
gestione per l'esercizio finanziario 2017 con un Risultato di Amministrazione di € 7.799.527,46.= così
composto:

- fondi liberi € 4.458.682,29.=
- fondi vincolati € 37.541,99.=
- fondi destinati agli investimenti =€ 2.553.475,34.=
- fondi accantonati € 749.827,84.=

Valutate le richieste pervenute dai Responsabili dei Settori in merito alla necessità di
modificare/integrare alcuni stanziamenti di parte correte e di parte capitale per perseguire gli obiettivi
fissati dall'Amministrazione Comunale;

Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la
realizzazione degli obiettivi dell'Ente;

Ritenuto di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2018-2020, ai sensi dell'articolo 175 del D.
lgs. 267/2000, come riepilogate nell'allegato alla presente deliberazione che prevedono l'applicazione di
Avanzo di Amministrazione destinato agli investimenti per € 259.700,00;

Dato atto che con le variazioni proposte:
- viene assicurato l'equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell'obiettivo del saldo di finanza pubblica
(rappresentate nell'allegato prospetto dimostrativo);

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1^ Commissione Consiliare riunitasi in
data 05.06.2018;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi delI'art. 49, comma 1, e dell'art.147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla
conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Richiamato l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla
previsione sul dovere degli amministratori di "....astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 06-06-2018 - pag. 2 - Comune di Preganziol



votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o afiini sino al quarto grado. L'obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici
interessi de/l'amministratore o di parenti o afinifino al quarto grado" ;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto l'esito della votazione sotto riportata;

- Consiglieri presenti n. 14
- Consiglieri votanti n. 14
-Voti favorevoli n. 9
- Contrari n. 5 (Salvati Valeria, Maino Gian Paolo, Giusto Nicola, Berto Luisa, Vecchiato

Dino)
-Astenuti n. /

DELIBERA

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020 comprese nell'allegato alla presente
deliberazione che prevedono l'applicazione di Avanzo di Amministrazione destinato agli investimenti per
€ 259.700,00;

2. di dare atto che con le variazioni proposte:
- viene assicurato l'equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell'obiettivo del saldo di finanza

pubblica (rappresentate nell'allegato prospetto dimostrativo);

3. di comunicare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale per il seguito di competenza a cura
dell'Ufficio Ragioneria;

4. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line
per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n. 14
- Consiglieri votanti n. 14
-Voti favorevoli n. 9
- Contrari n. 5 (Salvati Valeria, Maino Gian Paolo, Giusto Nicola, Berto Luisa, Vecchiato

Dino)
-Astenuti n. /

DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
deIl'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 06-06-2018 - pag. 3 - Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore Il rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla IL RESPONSABILE DEL SET`l'ORE Il
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della Be||jniSaur-0
presente proposta di deliberazione-

Addì 24-05-18

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- Be||ìni Sauro

Addì 24-05-18

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 06-06-2018 - pag. 4 - Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
CARRARO ENNIO BERGAMIN ANTONELLA

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 06-06-2018 - pag. 5 - Comune di Preganziol



Si rilascia PARERE Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA della proposta avente il
seguente oggetto: "Variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020. "

Impronta informatica della proposta:

Data: 24-05-2018 Il Responsabile del servizio

Bellini Sauro



Si rilascia PARERE Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE della proposta avente il
seguente oggetto: "Variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020. "

Impronta informatica della proposta:

Data: 24-05-2018 Il Responsabile del servizio

Bellini Sauro

firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi deII'art.124, comma 1 della Legge n.267/00

Impronta informatica della deliberazione: 9162fcbcd7fff5208a7af661ccea4697

Addì, 11-07-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Longo Gianna



EsEcuT|v|TÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-07-2018 per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi deII'art.134, della Legge n.267/00.

Impronta informatica della deliberazione: 9162fcbcd7fff5208a7af661ccea4697

Lì, 23-O7-2018
IL FUNZIONARIO INCARICATO



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018                  0,00                700,00                700,00                  0,00                700,00                700,00

2019                  0,00                  0,00                  0,00

2020                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    1 2018            171.501,00                700,00            172.201,00            183.553,78                700,00            184.253,78

2019            171.601,00                  0,00            171.601,00

2020            171.601,00                  0,00            171.601,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2018            334.677,17                100,00            334.777,17            325.581,74                100,00            325.681,74

2019            327.858,00                  0,00            327.858,00

2020            327.858,00                  0,00            327.858,00

Totale Programma    2 2018            334.677,17                100,00            334.777,17            325.581,74                100,00            325.681,74

2019            327.858,00                  0,00            327.858,00

2020            327.858,00                  0,00            327.858,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2018            707.164,45              4.000,00            711.164,45            820.456,05              4.000,00            824.456,05

2019            692.472,18                  0,00            692.472,18

2020            689.047,84                  0,00            689.047,84

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             75.891,15              3.500,00             79.391,15            146.304,85              3.500,00            149.804,85

2019             18.000,00                  0,00             18.000,00

2020             20.000,00                  0,00             20.000,00

Totale Programma    6 2018            783.055,60              7.500,00            790.555,60            966.760,90              7.500,00            974.260,90

2019            710.472,18                  0,00            710.472,18

2020            709.047,84                  0,00            709.047,84

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2018            275.830,00             10.200,00            286.030,00            283.935,39             10.200,00            294.135,39

2019            305.030,00                  0,00            305.030,00

2020            276.830,00                  0,00            276.830,00

Totale Programma    7 2018            275.830,00             10.200,00            286.030,00            283.935,39             10.200,00            294.135,39

2019            305.030,00                  0,00            305.030,00

2020            276.830,00                  0,00            276.830,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2018            526.947,92              1.500,00            528.447,92            473.547,15              1.500,00            475.047,15

2019            513.726,00                  0,00            513.726,00

2020            513.706,00                  0,00            513.706,00

Totale Programma   10 2018            526.947,92              1.500,00            528.447,92            475.011,15              1.500,00            476.511,15

2019            513.726,00                  0,00            513.726,00

Pag.1

II III I II I I
_ííí_í



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2020            513.706,00                  0,00            513.706,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2018            322.596,21              1.500,00            324.096,21            349.027,16              1.500,00            350.527,16

2019            322.350,00                  0,00            322.350,00

2020            314.850,00                  0,00            314.850,00

Totale Programma   11 2018            322.596,21              1.500,00            324.096,21            349.027,16              1.500,00            350.527,16

2019            322.350,00                  0,00            322.350,00

2020            314.850,00                  0,00            314.850,00

TOTALE MISSIONE    1 2018          3.052.046,51             21.500,00          3.073.546,51          3.312.827,46             21.500,00          3.334.327,46

2019          2.899.426,18                  0,00          2.899.426,18

2020          2.862.281,84                  0,00          2.862.281,84

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2018            405.505,10              3.000,00            408.505,10            486.732,14              3.000,00            489.732,14

2019            358.164,92                  0,00            358.164,92

2020            361.222,13                  0,00            361.222,13

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018            119.666,69            -10.000,00            109.666,69            122.604,82            -10.000,00            112.604,82

2019            170.000,00                  0,00            170.000,00

2020            106.000,00                  0,00            106.000,00

Totale Programma    2 2018            525.171,79             -7.000,00            518.171,79            609.336,96             -7.000,00            602.336,96

2019            528.164,92                  0,00            528.164,92

2020            467.222,13                  0,00            467.222,13

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2018            424.688,25             13.300,00            437.988,25            547.309,99             13.300,00            560.609,99

2019            414.689,00             28.300,00            442.989,00

2020            414.689,00             28.300,00            442.989,00

Totale Programma    6 2018            424.688,25             13.300,00            437.988,25            547.309,99             13.300,00            560.609,99

2019            414.689,00             28.300,00            442.989,00

2020            414.689,00             28.300,00            442.989,00

TOTALE MISSIONE    4 2018          1.186.421,49              6.300,00          1.192.721,49          1.408.995,71              6.300,00          1.415.295,71

2019          1.143.315,87             28.300,00          1.171.615,87

2020          1.081.725,38             28.300,00          1.110.025,38

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2018            172.730,00             16.000,00            188.730,00            194.476,98             16.000,00            210.476,98

2019            152.630,00                  0,00            152.630,00

2020            151.630,00                  0,00            151.630,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             40.000,00              5.500,00             45.500,00             50.863,39              5.500,00             56.363,39

2019             10.000,00                  0,00             10.000,00

2020             10.000,00                  0,00             10.000,00

Totale Programma    2 2018            212.730,00             21.500,00            234.230,00            245.340,37             21.500,00            266.840,37

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2019            162.630,00                  0,00            162.630,00

2020            161.630,00                  0,00            161.630,00

TOTALE MISSIONE    5 2018            212.730,00             21.500,00            234.230,00            245.340,37             21.500,00            266.840,37

2019            162.630,00                  0,00            162.630,00

2020            161.630,00                  0,00            161.630,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2018             90.950,00              6.000,00             96.950,00            124.609,81              6.000,00            130.609,81

2019             74.950,00                  0,00             74.950,00

2020             84.950,00                  0,00             84.950,00

Totale Programma    1 2018            110.950,00              6.000,00            116.950,00            144.609,81              6.000,00            150.609,81

2019             74.950,00                  0,00             74.950,00

2020             84.950,00                  0,00             84.950,00

TOTALE MISSIONE    6 2018            118.950,00              6.000,00            124.950,00            155.669,81              6.000,00            161.669,81

2019             78.950,00                  0,00             78.950,00

2020             92.950,00                  0,00             92.950,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo    1 Spese correnti 2018              8.000,00              3.000,00             11.000,00             25.797,51              3.000,00             28.797,51

2019              8.000,00                  0,00              8.000,00

2020             18.000,00                  0,00             18.000,00

Totale Programma    2 2018              8.000,00              3.000,00             11.000,00             25.797,51              3.000,00             28.797,51

2019              8.000,00                  0,00              8.000,00

2020             18.000,00                  0,00             18.000,00

TOTALE MISSIONE    8 2018            117.837,50              3.000,00            120.837,50            138.137,76              3.000,00            141.137,76

2019            101.838,00                  0,00            101.838,00

2020            111.838,00                  0,00            111.838,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2018            276.400,00              6.000,00            282.400,00            375.428,53              6.000,00            381.428,53

2019            243.400,00                  0,00            243.400,00

2020            243.400,00                  0,00            243.400,00

Totale Programma    2 2018            321.045,29              6.000,00            327.045,29            420.073,82              6.000,00            426.073,82

2019            243.400,00                  0,00            243.400,00

2020            243.400,00                  0,00            243.400,00

TOTALE MISSIONE    9 2018            418.685,49              6.000,00            424.685,49            598.410,19              6.000,00            604.410,19

2019            330.982,28                  0,00            330.982,28

2020            328.809,63                  0,00            328.809,63

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2018            506.968,85             11.000,00            517.968,85            631.727,65             11.000,00            642.727,65

2019            466.364,90                  0,00            466.364,90

2020            473.989,11                  0,00            473.989,11

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018          1.182.333,22            273.100,00          1.455.433,22          1.204.942,58            273.100,00          1.478.042,58

2019            342.000,00                  0,00            342.000,00

2020            514.000,00                  0,00            514.000,00

Totale Programma    5 2018          1.689.302,07            284.100,00          1.973.402,07          1.836.670,23            284.100,00          2.120.770,23

2019            808.364,90                  0,00            808.364,90

2020            987.989,11                  0,00            987.989,11

TOTALE MISSIONE   10 2018          1.689.302,07            284.100,00          1.973.402,07          1.836.670,23            284.100,00          2.120.770,23

2019            808.364,90                  0,00            808.364,90

2020            987.989,11                  0,00            987.989,11

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2018            238.976,00             59.000,00            297.976,00            293.979,80             59.000,00            352.979,80

2019            224.000,00                  0,00            224.000,00

2020            224.000,00                  0,00            224.000,00

Totale Programma    1 2018            243.976,00             59.000,00            302.976,00            298.979,80             59.000,00            357.979,80

2019            224.000,00                  0,00            224.000,00

2020            224.000,00                  0,00            224.000,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2018            307.800,00            -10.000,00            297.800,00            373.375,60            -10.000,00            363.375,60

2019            325.800,00                  0,00            325.800,00

2020            307.800,00                  0,00            307.800,00

Totale Programma    4 2018            307.800,00            -10.000,00            297.800,00            373.375,60            -10.000,00            363.375,60

2019            325.800,00                  0,00            325.800,00

2020            307.800,00                  0,00            307.800,00

TOTALE MISSIONE   12 2018          1.993.940,10             49.000,00          2.042.940,10          2.174.426,91             49.000,00          2.223.426,91

2019          1.464.410,00                  0,00          1.464.410,00

2020          1.454.910,00                  0,00          1.454.910,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2018             36.130,00              2.818,06             38.948,06             41.730,00              2.818,06             44.548,06

2019             15.130,00                  0,00             15.130,00

2020             15.130,00                  0,00             15.130,00

Totale Programma    2 2018             36.130,00              2.818,06             38.948,06             41.730,00              2.818,06             44.548,06

2019             15.130,00                  0,00             15.130,00

2020             15.130,00                  0,00             15.130,00

TOTALE MISSIONE   14 2018            124.870,00              2.818,06            127.688,06            132.241,47              2.818,06            135.059,53

Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2019            103.870,00                  0,00            103.870,00

2020            103.870,00                  0,00            103.870,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2018             28.741,66             77.026,00            105.767,66             28.741,66             77.026,00            105.767,66

2019             28.681,02                  0,00             28.681,02

2020             37.901,02                  0,00             37.901,02

Totale Programma    1 2018             28.741,66             77.026,00            105.767,66             28.741,66             77.026,00            105.767,66

2019             28.681,02                  0,00             28.681,02

2020             37.901,02                  0,00             37.901,02

TOTALE MISSIONE   20 2018             85.741,66             77.026,00            162.767,66             85.741,66             77.026,00            162.767,66

2019             95.681,02                  0,00             95.681,02

2020            104.901,02                  0,00            104.901,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2018         11.036.821,71            477.244,06         11.514.065,77         12.261.260,45            477.244,06         12.738.504,51

2019          9.155.730,00             28.300,00          9.184.030,00

2020          9.265.730,00             28.300,00          9.294.030,00

Pag.5



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 06-06-2018

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018                  0,00            259.700,00            259.700,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2018          4.521.413,10            143.757,00          4.665.170,10          7.348.528,21            143.757,00          7.492.285,21

2019          4.421.000,00             28.300,00          4.449.300,00

2020          4.421.000,00             28.300,00          4.449.300,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2018          1.580.000,00             43.000,00          1.623.000,00          1.628.174,13             43.000,00          1.671.174,13

2019          1.580.000,00                  0,00          1.580.000,00

2020          1.580.000,00                  0,00          1.580.000,00

TOTALE TITOLO    1 2018          6.111.413,10            186.757,00          6.298.170,10          8.986.702,34            186.757,00          9.173.459,34

2019          6.011.000,00             28.300,00          6.039.300,00

2020          6.011.000,00             28.300,00          6.039.300,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2018            374.424,00             14.868,99            389.292,99            408.315,36             14.868,99            423.184,35

2019            338.200,00                  0,00            338.200,00

2020            338.200,00                  0,00            338.200,00

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese 2018                  0,00              2.818,07              2.818,07                  0,00              2.818,07              2.818,07

2019                  0,00                  0,00                  0,00

2020                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE TITOLO    2 2018            374.424,00             17.687,06            392.111,06            408.315,36             17.687,06            426.002,42

2019            338.200,00                  0,00            338.200,00

2020            338.200,00                  0,00            338.200,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale 2018            500.000,00             53.100,00            553.100,00            522.609,36             53.100,00            575.709,36

2019            520.000,00                  0,00            520.000,00

2020            580.000,00                  0,00            580.000,00

TOTALE TITOLO    4 2018            593.475,89             53.100,00            646.575,89            621.640,41             53.100,00            674.740,41

2019            540.000,00                  0,00            540.000,00

2020            650.000,00                  0,00            650.000,00

TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tipologia  100 Alienazione di attività finanziarie 2018            350.000,00            -40.000,00            310.000,00            350.000,00            -40.000,00            310.000,00

2019                  0,00                  0,00                  0,00

2020                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE TITOLO    5 2018            350.000,00            -40.000,00            310.000,00            350.000,00            -40.000,00            310.000,00

2019                  0,00                  0,00                  0,00

2020                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2018         11.036.821,71            477.244,06         11.514.065,77         13.269.054,53            217.544,06         13.486.598,59

2019          9.155.730,00             28.300,00          9.184.030,00

2020          9.265.730,00             28.300,00          9.294.030,00

Pag.6

 



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 06-06-2018      n.protocollo:      11

Rif delibera Consiglio Comunale  del 06-06-2018 n.       21

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza                  0,00                700,00                  0,00                700,00

previsione di cassa                  0,00                700,00                  0,00                700,00

Totale programma residui presunti              9.315,17                  0,00                  0,00              9.315,17

previsione di competenza            171.501,00                700,00                  0,00            172.201,00

previsione di cassa            183.553,78                700,00                  0,00            184.253,78

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.019,11                  0,00                  0,00              1.019,11

previsione di competenza            334.677,17                100,00                  0,00            334.777,17

previsione di cassa            325.581,74                100,00                  0,00            325.681,74

Totale programma residui presunti              1.019,11                  0,00                  0,00              1.019,11

previsione di competenza            334.677,17                100,00                  0,00            334.777,17

previsione di cassa            325.581,74                100,00                  0,00            325.681,74

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            126.676,49                  0,00                  0,00            126.676,49

previsione di competenza            707.164,45              4.000,00                  0,00            711.164,45

previsione di cassa            820.456,05              4.000,00                  0,00            824.456,05

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             27.425,64                  0,00                  0,00             27.425,64

previsione di competenza             75.891,15              3.500,00                  0,00             79.391,15

previsione di cassa            146.304,85              3.500,00                  0,00            149.804,85

Totale programma residui presunti            154.102,13                  0,00                  0,00            154.102,13

previsione di competenza            783.055,60              7.500,00                  0,00            790.555,60

previsione di cassa            966.760,90              7.500,00                  0,00            974.260,90

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              2.918,13                  0,00                  0,00              2.918,13

previsione di competenza            275.830,00             10.200,00                  0,00            286.030,00

previsione di cassa            283.935,39             10.200,00                  0,00            294.135,39

Totale programma residui presunti              2.918,13                  0,00                  0,00              2.918,13

previsione di competenza            275.830,00             10.200,00                  0,00            286.030,00

previsione di cassa            283.935,39             10.200,00                  0,00            294.135,39

Programma  10 Risorse umane

Pag.1

M



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             12.242,68                  0,00                  0,00             12.242,68

previsione di competenza            526.947,92              1.500,00                  0,00            528.447,92

previsione di cassa            473.547,15              1.500,00                  0,00            475.047,15

Totale programma residui presunti             13.706,68                  0,00                  0,00             13.706,68

previsione di competenza            526.947,92              1.500,00                  0,00            528.447,92

previsione di cassa            475.011,15              1.500,00                  0,00            476.511,15

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             11.431,45                  0,00                  0,00             11.431,45

previsione di competenza            322.596,21              1.500,00                  0,00            324.096,21

previsione di cassa            349.027,16              1.500,00                  0,00            350.527,16

Totale programma residui presunti             11.431,45                  0,00                  0,00             11.431,45

previsione di competenza            322.596,21              1.500,00                  0,00            324.096,21

previsione di cassa            349.027,16              1.500,00                  0,00            350.527,16

TOTALE MISSIONE residui presunti            255.091,70                  0,00                  0,00            255.091,70

previsione di competenza          3.052.046,51             21.500,00                  0,00          3.073.546,51

previsione di cassa          3.312.827,46             21.500,00                  0,00          3.334.327,46

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             80.071,44                  0,00                  0,00             80.071,44

previsione di competenza            405.505,10              3.000,00                  0,00            408.505,10

previsione di cassa            486.732,14              3.000,00                  0,00            489.732,14

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza            119.666,69                  0,00             10.000,00            109.666,69

previsione di cassa            122.604,82                  0,00             10.000,00            112.604,82

Totale programma residui presunti             80.071,44                  0,00                  0,00             80.071,44

previsione di competenza            525.171,79                  0,00              7.000,00            518.171,79

previsione di cassa            609.336,96                  0,00              7.000,00            602.336,96

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            117.315,52                  0,00                  0,00            117.315,52

previsione di competenza            424.688,25             13.300,00                  0,00            437.988,25

previsione di cassa            547.309,99             13.300,00                  0,00            560.609,99

Totale programma residui presunti            117.315,52                  0,00                  0,00            117.315,52

previsione di competenza            424.688,25             13.300,00                  0,00            437.988,25

previsione di cassa            547.309,99             13.300,00                  0,00            560.609,99

TOTALE MISSIONE residui presunti            211.851,13                  0,00                  0,00            211.851,13

previsione di competenza          1.186.421,49              6.300,00                  0,00          1.192.721,49

previsione di cassa          1.408.995,71              6.300,00                  0,00          1.415.295,71

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             17.701,59                  0,00                  0,00             17.701,59

previsione di competenza            172.730,00             16.000,00                  0,00            188.730,00

previsione di cassa            194.476,98             16.000,00                  0,00            210.476,98

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                863,39                  0,00                  0,00                863,39

previsione di competenza             40.000,00              5.500,00                  0,00             45.500,00

previsione di cassa             50.863,39              5.500,00                  0,00             56.363,39

Totale programma residui presunti             18.564,98                  0,00                  0,00             18.564,98

previsione di competenza            212.730,00             21.500,00                  0,00            234.230,00

Pag.2



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

previsione di cassa            245.340,37             21.500,00                  0,00            266.840,37

TOTALE MISSIONE residui presunti             18.564,98                  0,00                  0,00             18.564,98

previsione di competenza            212.730,00             21.500,00                  0,00            234.230,00

previsione di cassa            245.340,37             21.500,00                  0,00            266.840,37

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             31.505,26                  0,00                  0,00             31.505,26

previsione di competenza             90.950,00              6.000,00                  0,00             96.950,00

previsione di cassa            124.609,81              6.000,00                  0,00            130.609,81

Totale programma residui presunti             31.505,26                  0,00                  0,00             31.505,26

previsione di competenza            110.950,00              6.000,00                  0,00            116.950,00

previsione di cassa            144.609,81              6.000,00                  0,00            150.609,81

TOTALE MISSIONE residui presunti             32.485,26                  0,00                  0,00             32.485,26

previsione di competenza            118.950,00              6.000,00                  0,00            124.950,00

previsione di cassa            155.669,81              6.000,00                  0,00            161.669,81

MISSIONE   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             12.892,82                  0,00                  0,00             12.892,82

previsione di competenza              8.000,00              3.000,00                  0,00             11.000,00

previsione di cassa             25.797,51              3.000,00                  0,00             28.797,51

Totale programma residui presunti             12.892,82                  0,00                  0,00             12.892,82

previsione di competenza              8.000,00              3.000,00                  0,00             11.000,00

previsione di cassa             25.797,51              3.000,00                  0,00             28.797,51

TOTALE MISSIONE residui presunti             12.894,03                  0,00                  0,00             12.894,03

previsione di competenza            117.837,50              3.000,00                  0,00            120.837,50

previsione di cassa            138.137,76              3.000,00                  0,00            141.137,76

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             97.922,66                  0,00                  0,00             97.922,66

previsione di competenza            276.400,00              6.000,00                  0,00            282.400,00

previsione di cassa            375.428,53              6.000,00                  0,00            381.428,53

Totale programma residui presunti             97.922,66                  0,00                  0,00             97.922,66

previsione di competenza            321.045,29              6.000,00                  0,00            327.045,29

previsione di cassa            420.073,82              6.000,00                  0,00            426.073,82

TOTALE MISSIONE residui presunti            178.608,78                  0,00                  0,00            178.608,78

previsione di competenza            418.685,49              6.000,00                  0,00            424.685,49

previsione di cassa            598.410,19              6.000,00                  0,00            604.410,19

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            109.520,68                  0,00                  0,00            109.520,68

previsione di competenza            506.968,85             11.000,00                  0,00            517.968,85

previsione di cassa            631.727,65             11.000,00                  0,00            642.727,65

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              7.965,28                  0,00                  0,00              7.965,28

previsione di competenza          1.182.333,22            273.100,00                  0,00          1.455.433,22

previsione di cassa          1.204.942,58            273.100,00                  0,00          1.478.042,58

Totale programma residui presunti            117.485,96                  0,00                  0,00            117.485,96

previsione di competenza          1.689.302,07            284.100,00                  0,00          1.973.402,07

Pag.3



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

previsione di cassa          1.836.670,23            284.100,00                  0,00          2.120.770,23

TOTALE MISSIONE residui presunti            117.485,96                  0,00                  0,00            117.485,96

previsione di competenza          1.689.302,07            284.100,00                  0,00          1.973.402,07

previsione di cassa          1.836.670,23            284.100,00                  0,00          2.120.770,23

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             53.975,36                  0,00                  0,00             53.975,36

previsione di competenza            238.976,00             59.000,00                  0,00            297.976,00

previsione di cassa            293.979,80             59.000,00                  0,00            352.979,80

Totale programma residui presunti             53.975,36                  0,00                  0,00             53.975,36

previsione di competenza            243.976,00             59.000,00                  0,00            302.976,00

previsione di cassa            298.979,80             59.000,00                  0,00            357.979,80

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             56.909,07                  0,00                  0,00             56.909,07

previsione di competenza            307.800,00                  0,00             10.000,00            297.800,00

previsione di cassa            373.375,60                  0,00             10.000,00            363.375,60

Totale programma residui presunti             56.909,07                  0,00                  0,00             56.909,07

previsione di competenza            307.800,00                  0,00             10.000,00            297.800,00

previsione di cassa            373.375,60                  0,00             10.000,00            363.375,60

TOTALE MISSIONE residui presunti            157.307,27                  0,00                  0,00            157.307,27

previsione di competenza          1.993.940,10             49.000,00                  0,00          2.042.940,10

previsione di cassa          2.174.426,91             49.000,00                  0,00          2.223.426,91

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              5.600,00                  0,00                  0,00              5.600,00

previsione di competenza             36.130,00              2.818,06                  0,00             38.948,06

previsione di cassa             41.730,00              2.818,06                  0,00             44.548,06

Totale programma residui presunti              5.600,00                  0,00                  0,00              5.600,00

previsione di competenza             36.130,00              2.818,06                  0,00             38.948,06

previsione di cassa             41.730,00              2.818,06                  0,00             44.548,06

TOTALE MISSIONE residui presunti              5.601,00                  0,00                  0,00              5.601,00

previsione di competenza            124.870,00              2.818,06                  0,00            127.688,06

previsione di cassa            132.241,47              2.818,06                  0,00            135.059,53

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             28.741,66             77.026,00                  0,00            105.767,66

previsione di cassa             28.741,66             77.026,00                  0,00            105.767,66

Totale programma residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             28.741,66             77.026,00                  0,00            105.767,66

previsione di cassa             28.741,66             77.026,00                  0,00            105.767,66

TOTALE MISSIONE residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             85.741,66             77.026,00                  0,00            162.767,66

previsione di cassa             85.741,66             77.026,00                  0,00            162.767,66

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          1.128.189,47                  0,00                  0,00          1.128.189,47

previsione di competenza         11.036.821,71            477.244,06                  0,00         11.514.065,77
previsione di cassa         12.261.260,45            477.244,06                  0,00         12.738.504,51

Pag.4



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          1.128.189,47                  0,00                  0,00          1.128.189,47

previsione di competenza         11.036.821,71            477.244,06                  0,00         11.514.065,77
previsione di cassa         12.261.260,45            477.244,06                  0,00         12.738.504,51

Pag.5



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza                  0,00            259.700,00                  0,00            259.700,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti          1.842.541,05                  0,00                  0,00          1.842.541,05

previsione di competenza          4.521.413,10            143.757,00                  0,00          4.665.170,10

previsione di cassa          7.348.528,21            143.757,00                  0,00          7.492.285,21

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti             48.174,13                  0,00                  0,00             48.174,13

previsione di competenza          1.580.000,00             43.000,00                  0,00          1.623.000,00

previsione di cassa          1.628.174,13             43.000,00                  0,00          1.671.174,13

TOTALE TITOLO residui presunti          1.890.715,18                  0,00                  0,00          1.890.715,18

previsione di competenza          6.111.413,10            186.757,00                  0,00          6.298.170,10

previsione di cassa          8.986.702,34            186.757,00                  0,00          9.173.459,34

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
residui presunti             33.655,32                  0,00                  0,00             33.655,32

previsione di competenza            374.424,00             14.868,99                  0,00            389.292,99

previsione di cassa            408.315,36             14.868,99                  0,00            423.184,35

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza                  0,00              2.818,07                  0,00              2.818,07

previsione di cassa                  0,00              2.818,07                  0,00              2.818,07

TOTALE TITOLO residui presunti             33.655,32                  0,00                  0,00             33.655,32

previsione di competenza            374.424,00             17.687,06                  0,00            392.111,06

previsione di cassa            408.315,36             17.687,06                  0,00            426.002,42

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale residui presunti             22.609,36                  0,00                  0,00             22.609,36

previsione di competenza            500.000,00             53.100,00                  0,00            553.100,00

previsione di cassa            522.609,36             53.100,00                  0,00            575.709,36

TOTALE TITOLO residui presunti             22.609,36                  0,00                  0,00             22.609,36

previsione di competenza            593.475,89             53.100,00                  0,00            646.575,89

previsione di cassa            621.640,41             53.100,00                  0,00            674.740,41

TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tipologia  100 Alienazione di attività finanziarie residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza            350.000,00                  0,00             40.000,00            310.000,00

previsione di cassa            350.000,00                  0,00             40.000,00            310.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza            350.000,00                  0,00             40.000,00            310.000,00

previsione di cassa            350.000,00                  0,00             40.000,00            310.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          2.505.768,84                  0,00                  0,00          2.505.768,84

previsione di competenza         11.036.821,71            477.244,06                  0,00         11.514.065,77

Pag.6

M



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

previsione di cassa         13.269.054,53            217.544,06                  0,00         13.486.598,59

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          2.505.768,84                  0,00                  0,00          2.505.768,84

previsione di competenza         11.036.821,71            477.244,06                  0,00         11.514.065,77
previsione di cassa         13.269.054,53            217.544,06                  0,00         13.486.598,59

Pag.7



Allegato sub A)

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 21 del 06.06.2018

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020.

DISCUSSIONE
(deregistrazione integrale)

Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio: "La parola al Sindaco."

Sindaco Galeano Paolo: ”Grazie. NelI'esposizione di questa variazione inverto I'ordine. Proprio perché è
una variazione di Consiglio, ne viene proposta I'approvazione questa sera in questa sede.
Partendo dalle entrate, viene anzitutto utilizzato l'avanzo di amministrazione per 259.700 euro. Questo è
un utilizzo possibile, grazie aIl'approvazione del consuntivo e dei risultati che ne sono emersi, con I vari
equilibri nei termini nei quali si può utilizzare l'avanzo stesso. Vedremo poi, successivamente, con un
ulteriore punto all'ordine del giorno che verrà trattato daIl'Assessore Bovo, l'impiego più specifico della
stragrande maggioranza di questa somma.
Abbiamo poi, oltre a questo utilizzo deIl'avanzo di amministrazione, una maggiore entrata che applichiamo
proprio per livellare gli introiti derivanti daII'imposta sui redditi delle persone fisiche per I'addizionale
comunale; quindi, applichiamo un'entrata di ulteriori 143.757 euro, ai quali poi seguono quelli per gli anni
successivi, di 28.300 per il 2019-2020.
Invece, nel Titolo I, Tipologia 301, "Fondi perequativi da Amministrazioni centrali", abbiamo una maggiore
entrata di 43.000 euro, collegabile a una quantificazione e comunicazione da parte dello Stato circa il fondo
di solidarietà comunale, che viene trasferito a ogni Ente. Rispetto a 1.580.000 euro inizialmente previsto, ci
viene precisato che vi sono ulteriori 43.000 euro.
Al Titolo II, "Trasferimenti correnti”, abbiamo 14.868,99 euro per trasferimenti che arrivano da altre
Amministrazioni pubbliche. In particolare, abbiamo 5.000 euro che arrivano dal Comune di Casier per la
compartecipazione delle spese riguardanti il Corpo intercomunale di Polizia Locale; tutta la parte rimanente
- quindi circa 9.000 euro - riguarda quelle compensazioni da parte dello Stato delle minori entrate
comunali legate, appunto, a norme statali (ICI, IMU, IMU sui terreni agricoli), tutta una serie di voci legate
alle minori entrate che si sono registrate nelle casse comunali per tributi collegati, invece, a normative
statali.
Abbiamo poi un'entrata - siamo sempre nel Titolo II, "Trasferimenti correnti", ma qui da imprese private -
di 2.818,07 euro. Questa è una somma che viene versata dal Lando, I'ipermercato della Ditta Lando, sono
quegli oneri che vengono versati dai privati, richiesti agli stessi per la rivitalizzazione del commercio. Qui,
infatti, c'è poi una corrispondente uscita, che dal Comune viene riversata in parte sulla Regione e in parte
su altri enti, poi vediamo più nello specifico.
Abbiamo invece nel Titolo IV, "Entrate in conto capitale", un'entrata che vediamo grazie al nuovo sistema di
contabilità armonizzata, dove vengono valutate anche le componenti patrimoniali. Questi 53.100 euro sono
collegati aII'accordo pubblico-privato Miluda, dove una parte - poi vedremo nelle uscite - è collegata
aII'acquisizione deII'area e I'aItra alla manutenzione della strada; avete visto I'asfaItatura della pista ciclabile
di Via Fiandre, daII'ingresso di Sambughè fino a dove è transitabile con le auto.
Abbiamo, poi, al Titolo V una minore entrata: vengono adeguati, a seguito delI'aggiornamento della perizia
che abbiamo visto prima, i valori delle quote della nostra partecipazione societaria in ACTT, quindi con -
40.000 euro rispetto ai 350.000 che avevamo già prima aggiustato. Con questo concludiamo la rassegna
delle entrate.
Venendo invece alle spese, abbiamo nella Missione 1, "Servizi istituzionali generali e di gestione", 700 euro
iniziali per un impianto di amplificazione da utilizzare nelle manifestazioni; 100 euro di acquisto beni perla
Segreteria. AI Programma 6, invece, "Ufficio Tecnico”, 4.000 euro di maggiori spese, 2.000 per
manutenzione automezzi deIl'Ufficio Tecnico, 2.000 invece per le manutenzioni delle fontane pubbliche,

1



3.500 di spese in conto capitale - siamo nel Programma 6 della stessa missione - per arredi, sostituzione di
alcuni arredi vetusti.
Nel Programma 7 (siamo sempre nella Missione 1), che riguarda: "Elezioni e consultazioni popolari,
Anagrafe e Stato Civile", abbiamo una maggiore uscita di 10.200 euro. 4.200 sono per un rimborso che noi
dobbiamo allo Stato, dei soldi che erano stati versati per lo svolgimento delle consultazioni elettorali. Ci
sono state delle maggiori entrate, le spese sono state minori, quindi abbiamo un riversamento da fare allo
Stato di 4.200. Gli altri 6.000, invece, riguardano I'acquisto di beni proprio per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali, in particolare le cabine elettorali.
Nel Programma 10, 1.500 euro per formazione collegata allo staff del Segretario.
Nel Programma 11 - siamo sempre nella Missione 1 - una maggiore spesa di 1.500 euro, collegata a spese
legali per una causa risalente, in cui il Comune è coinvolto; è un aggiustamento delle parcelle.
Nella Missione 4, "Istruzione e diritto allo studio”, nel Programma 2 - "Altri ordini d'istruzione” - abbiamo
una maggiore spesa di 3.000 euro per interventi di manutenzione presso la Scuola media e, invece, una
riduzione di 10.000, spese in conto capitale, sempre aIl'interno di quegli incarichi che riguardano la messa
in sicurezza sismica delle scuole, in particolare della Scuola media.
Poi, al Programma 6 della stessa missione - ripeto, Missione 4, "Istruzione e diritto allo studio" - al
Programma 6, che riguarda i servizi ausiliari alI'istruzione, abbiamo una maggiore uscita prevista di 13.300
euro per l'anno 2018 e, invece, di 28.300 euro per gli anni 2019-2020, collegata alI'effettuazione della gara
del trasporto scolastico. Scade quest'anno il triennio deIl'appaIto per il trasporto scolastico e queste cifre
servono per supportare la gara con gli standard attualmente previsti, quindi anche con la previsione della
gratuità del trasporto da Sambughè alla Scuola media, dove attualmente si trova la Scuola primaria
"Tegon".
Nella Missione 5, "Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali", abbiamo, nel Programma 2, 16.000
euro, che sono la somma di 1.000 euro per un intervento manutentivo presso la Biblioteca e 15.000 euro,
invece, per le attività culturali. Ricordate che già neIl'approvazione del bilancio di previsione avevamo
previsto che vi fosse un importo non sufficiente per lo svolgimento di tutto il calendario che avevamo
inizialmente impostato, poi avevamo detto che avremmo rimpinguato man mano, durante I'anno, con le
necessarie variazioni. Questi 15.000 servono per arrivare attorno alla cifra di 50.000, che solitamente
arriviamo a spendere per il nostro calendario.
Nel Titolo II, "Spese in conto capitale", abbiamo una maggiore uscita di 5.500 euro, che riguarda le
attrezzature per le manifestazioni, in particolare un palco.
Poi, alla Missione 6, "Politiche giovanili, sport e tempo libero", nel Programma 1 abbiamo una maggiore
uscita di 6.000 euro per manutenzione delle palestre comunali.
Alla Missione 8, "Assetto del territorio ed edilizia abitativa", abbiamo, al Programma 2, una maggiore uscita
di 3.000 euro perla manutenzione delle case di proprietà comunale.
Nella Missione 9, "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente", 6.000 euro per manutenzione
su aree verdi.
Nella Missione 10, "Trasporti e diritto alla mobilità”, abbiamo degli importi consistenti, che riguardano
11.000 euro totali, composti da 5.000 euro per interventi di manutenzione strade, 3.000 euro per interventi
di manutenzione sugli impianti semaforici e altri 3.000, invece, perla segnaletica orizzontale.
Invece, al Titolo Il - sempre nella Missione 10, "Trasporti e mobilità”, Programma 5, "Viabilità e
infrastrutture stradali" - vediamo qui un grosso importo di 273.100 euro, dato dalla somma di 220.000
euro più 53.100 euro. Questi 53.100 euro sono collegabili alle entrate che abbiamo visto per l'accordo
pubblico-privato Via Fiandre; quindi, patrimonialmente, 17.640 euro per I'acquisizione da parte del
Comune delle aree che erano collegate a quelI'accordo, invece 35.460 euro riguardano l'intervento di
manutenzione che il privato ha fatto in attuazione deIl'accordo, cioè l'asfaItatura di Via Fiandre, quando si
entra dal centro di Sambughè, fino a dove ci sono i paletti che ostacolano la viabilità per le auto.
Gli altri 220.000 euro - poi I'Assessore Bovo darà una più esplicita spiegazione - riguardano l'integrazione al
Programma triennale delle opere pubbliche, quindi servono per raggiungere la somma di 300.000 euro per
asfaltature ulteriori, che vogliamo aggiungere ai 200.000 di lavori appena conclusi, che abbiamo visto sulle
strade comunali. Quindi, con questi 220.000 andiamo a integrare, in spese in conto capitale, quanto era già
stanziato sulle strade, proprio per ulteriori asfaltature.

2



Nella Missione 12, "Diritti sociali, politiche sociali eƒamig/ia", al Programma 1 abbiamo la previsione di una
maggiore uscita di 59.000 euro, 41.000 euro dei quali sono legati al canone di appalto asilo nido. Sapete che
le spese del nostro bilancio perla gestione deII'asiIo nido sono collegate a questo meccanismo: 370 euro è il
costo per ogni bambino, che poi viene ripartito fra bilancio comunale e famiglie, con una diversa
compartecipazione a seconda deII'ISEE. Ovviamente, dove c'è una maggiore frequentazione dei nidi da
parte dei bambini, per fortuna, e una variazione deII'ISEE la spesa corrispondente del Comune può
aumentare. Abbiamo qui una previsione di 41.000, proprio sulla base delle frequentazioni registrate. Altri
8.000, invece, per arrivare a 49.000, sono su una diversa ripartizione delle spese per i rifiuti, collegate ai
nidi; 10.000 euro sono collegati al risparmio di 10.000 euro sui trasferimenti alle famiglie e vengono rigirati
neIl'assistenza e ricoveri.
Passando alla Missione 14, "Sviluppo economico e competitività", nel Programma 2, "Commercio, reti
distributive e tutela dei consumatori", abbiamo quella spesa che è collegata aII'entrata che abbiamo visto
prima, quindi quanto versato dal Lando perla rivitalizzazione del commercio; una parte va alla Regione, per
il 70% dobbiamo girarla noi, e una parte invece alle attività produttive, per il rimanente 30%.
Abbiamo, poi, il rimpinguamento del fondo di riserva per un importo pari a 77.000 euro, che va a comporre
il fondo riserva di 105.000 euro. E con questo chiudo.
Sono a disposizione per ogni chiarimento. Grazie."

- Durante la relazione del Sindaco entra il Consialiere Salvati Valeria, consialieri presenti n. 14 -

Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio: "Grazie, Sindaco. Prego, Consiglieri. Se non ci sono
interventi, metto in votazione il punto 5 dell'ordine del giorno."

Il Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio, preso atto che nessun Consigliere chiede
d'intervenire, pone in votazione il punto all'ordine del giorno: "Variazioni al Bilancio di Previsione 2018-
2020".

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

I Presenti: 14
I Votanti: 14
I Voti favorevoli: 9
I Contrari: 5
I Astenuti: nessuno

Il Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio, pone quindi in votazione I'immediata eseguibilità del
punto 3.

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

I Presenti: 14
I Votanti: 14
I Voti favorevoli: 9
I Contrari: 5
I Astenuti: nessuno

3


